



# RATUSZ

13 - 19 lutego 2015 r. (Nr 1181 rok XXIV)

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Gdynia uroczycie obchodziła swoje 89. urodziny



Urodzinowa Gala

fot. Dawid Linkowski / Gdynskie Centrum Sportu

10 lutego 1926 r. Rada Ministrów nadała Gdyni prawa miejskie. W 89. rocznicę tego aktu odbyły się liczne uroczystości.

Blisko 4 tys. seniorów spotkało się na urodzinowej gali w Gdynia Arena. Uczniowie Gdyńskiego Liceum Autorskiego, stowarzyszenie In Gremio i Kurier Gdynski zaprosili mieszkańców Gdyni na urodzinowy toast gorącą czekoladą. Rozdano ponad 1500 porcji tego słodkiego napoju. W dystrybucji pomagali piłkarze i rugbiści Arki Gdynia. Z kolei w Centrum Nauki EXPERYMENT zbudowano makietę Gdyni.

W Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym odbyła się uroczysta Sesja Rady Miasta, podczas której wręczono Medale im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”. Otrzymali je: Elżbieta Gurska, Sławomir Kitowski i dr inż. Zbigniew Zienowicz. Sylwetki laureatów przedstawiamy na stronie 2 Ratusza.

Ogłoszono także laureatów nagrody Przewodniczącego Rady Miasta „Czas Gdyni” za najlepszą inwestycję roku 2014.

„Czas Gdyni” to wyróżnienie Przewodniczącego Rady Miasta Gdyni, które co roku przyznaje się gdyńskim inwestorom, osobom fizycznym lub prawnym za inwestycje, które najbardziej przyczyniły się do rozwoju miasta.

Nagroda ma na celu popularyzację osiągnięć gdyńskich firm, a także zagranicznych inwestorów, którzy postanowili rozwijać się na terenie Gdyni. Tak jak w latach poprzednich i w tym roku konkurencja była duża.

Nagrodę „Czas Gdyni” za najlepszą gdyńską inwestycję roku 2014 otrzymała spółka Łużycka Plus Investment za budynek biurowy Łużycka Plus przy ul.

Łużyckiej 3 C. Wyróżnienie w tej samej kategorii otrzymał Invest Mariusz Swendrowski za halę montażowo-magazynowo-biurową przy ul. Chwaszczyńskiej 133. Drugie wyróżnienie powędrowało do VISTAL GDYNIA za budynek produkcyjny przy Nabrzeżu Indyjskim.

Po raz trzeci przyznano nagrodę „Czas Gdyni” Architektura. Otrzymała ją Pracownia architektoniczna Jerzy Wilanowski za Salon samochodowy BMW przy ul. Drukiennickiej 1A. Wyróżnienia otrzymali Pracownia Architektoniczna Maciej Mariusz Magda za budynek mieszkalny Marco Polo przy ul. Beniowskiego 28 oraz zespół projektowy mgr inż. arch. Wiesławy Martyńskiej Ostrowskiej za budynek biurowy kl. A przy ul. Kieleckiej 5.

## Trolejbusy pojedą na skwer Kościuszki

Od maja do Akwarium Gdyńskiego będzie można dojechać... trolejbusem. Przedsiębiorstwo Komunikacji Trolejbusowej (PKT) zakupiło dwa nowe pojazdy, które są w stanie pokonać nawet 15 kilometrów bez sieci trakcyjnej. Dzięki temu ZKM Gdynia może przedłużyć trasę linii 21 na skwer Kościuszki i molo Południowe.

Nowe Solarisy kosztowały po 1,55 mln złotych każdy. To cena porównywalna z ceną standardowego trolejbusu, choć pojemność baterii jest zdecydowanie większa. Zakupione pojazdy zastąpią dwa najstarsze Mercedesy 405, które ponad 10 lat temu w warsztatach PKT zostały przekonwertowane z autobusów.

Dzięki wprowadzeniu do użytku nowych trolejbusów ZKM Gdynia będzie mógł skierować jedną z linii na skwer Kościuszki, realizując tym samym założenia projektu Civitas Dynamo, w którym uczestniczy miasto. *Zdecydowaliśmy, by na okres od maja do października włącznie wydłużyć trasę linii 21,*

*która kursuje od poniedziałku do soboty. Z ekonomicznego punktu widzenia to optymalne rozwiązanie. Trolejbusy będą zajeżdżać na skwer Kościuszki i molo Południowe jadąc z Sopotu do Dworca PKP - zapowiada profesor Olgierd Wyszomirski, dyrektor ZKM Gdynia. Dzięki temu odwiedzający latem miasto turyści będą mogli dojechać komunikacją miejską w pobliże Akwarium Gdyńskiego, na przystań białej floty i wręczyć przed trapy muzeów na wodzie - ORP Błyskawicy i Daru Pomorza.*

Wprowadzenie pierwszej regularnej linii trolejbusowej, której trasa obejmie ulice bez sieci trakcyjnej, jest swego rodzaju testem. Jeśli wyniki będą satysfakcjonujące, w niedalekiej przyszłości miasto będzie starało się pozyskać dofinansowanie unijne na zakup następnych pojazdów z bateriami litowo-jonowymi. Pozwoli to na wprowadzenie komunikacji trolejbusowej w kolejnych osiedlach Gdyni – Fikakowie i Dempowie – a nawet Sopotu i Gdańska. Istnieje pomysł, by trolejbusy dojeżdżały do Ergo Areny.

## Urodzony 10 lutego 2015

Ma 89 lat mniej niż nasze miasto. Malucha, który przyszedł na świat w Gdyni 10 lutego, czyli w rocznicę nadania praw miejskich, i jego mamę 11 lutego rano odwiedził prezydent Wojciech Szczurek.

Dorian na świat przyszedł o godz. 7.11 w Szpitalu Morskim im. PCK. Chłopiec jest pierwszym dzieckiem mamy Aleksandry. Mały gdynianin waży 3.850 g i mierzy 57 cm.

Niemowlę oraz jego mama otrzymali od prezydenta Gdyni miścis z logo miasta, rożek dla niemowląt i list z gratulacjami.

## Wybory do rad dzielnic

**Znany termin wyborów do rad dzielnic - odbędą się 29 marca.** W Wydziale Organizacyjnym UM Gdyni (al. M. Piłsudskiego 52/54) w pokoju 216 przyjmowane są zgłoszenia kandydatów do pracy w obwodowych komisjach wyborczych.

Więcej o wyborach na stronie 2 tego numeru Ratusza.